



INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „Dostawa materiałów do badań diagnostycznych”

Pytanie nr 1

Pakiet 1 poz.2

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie elektrody jednorazowej na podłożu z pianki, przy pozostałych parametrach bez zmian.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe*

Pytanie nr 2

Pakiet 1 poz.2

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie elektrody jednorazowej na podkładzie z włókniny o średnicy 40mm, przy pozostałych parametrach bez zmian.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Elektrody o średnicy mniejszej niż 60 mm nie trzymają się skóry pacjenta podczas badania HOLTEROWSKIEGO i innych inwazyjnych badań i zabiegów kardiologicznych, powoduje to utratę wartości diagnostycznej HOLTERA i wymusza wymianę elektrod podczas zabiegów inwazyjnych co stanowi zagrożenie dla życia pacjenta.*

Pytanie nr 3

Projekt umowy- §12 ust. 6

Prosimy o uzależnienie możliwości przedłużenia czasu obowiązywania umowy, w przypadku niezrealizowania całości zamówienia w okresie 24 miesięcy, od wyrażenia zgody przez wykonawcę. W przypadku odpowiedzi odmownej na ww. pytanie, prosimy o ustalenie czasu, o który może zostać przedłużona umowa na maksymalnie 6 miesięcy. Byłby to termin wystarczający do przeprowadzenia niezbędnych procedur przetargowych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: *Zamawiający modyfikuje zapis projektu umowy w zakresie §12 ust.6 nadając mu brzmienie: „W sytuacji nie wykorzystania przez Zamawiającego całości asortymentu w zakładanym w umowie terminie, Zamawiający dopuszcza możliwość przedłużenia czasu trwania umowy na okres nie dłuższy niż kolejne 6 miesięcy od daty określonej w § 2 niniejszej umowy.”*

Pytanie nr 4

Pakiet 1 pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści elektrody do holtera okrągłe z wypustką w rozmiarze 51x49mm?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza elektrody do holtera okrągłe z wypustką w rozmiarze 51x49mm*



Pytanie nr 5

Dotyczy: Pakiet 6:

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojemnik chirurgiczny z zakręcanym zamykaniem napełniony 10% roztworem formaliny o pojemności 30 ml?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe

Pytanie nr 6

Dotyczy: Pakiet 6:

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojemnik chirurgiczny z zakręcanym zamykaniem napełniony 10% roztworem formaliny o pojemności 50-80 ml?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe

Pytanie nr 7

Dotyczy pakietu nr 3

Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego – Zał. nr 1.3 do SWZ.

Czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie próbki były wykonane z bezpiecznego tworzywa sztucznego odporne na transport i wirowanie, spełniających kryteria Dyrektywy Unijnej i Rozporządzenia MZ dotyczące zapewnienia personelowi pracy w bezpiecznych warunkach, eliminujących używanie niebezpiecznych narzędzi?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 8

Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego – Zał. nr 1.3 do SWZ.

Czy Zamawiający wymaga, aby korki próbek były zakręcane w celu zwiększenia bezpieczeństwa personelowi poprzez zmniejszenie efektu aerozolowego?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 9

Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego – Zał. nr 1.3 do SWZ.

Czy Zamawiający wymaga, aby wykrzepianie w próbkach biochemicznych następowało do 30 minut (potwierdzenie certyfikatem producenta), co ma zagwarantować możliwość wydania wyniku w trybie pilnym?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 10

Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego poz. Nr 14 – Zał. nr 1.3 do SWZ.

Czy Zamawiający wymaga, aby igła do próbki - strzykawki typu Motylek 0,6 posiadała dren w zakresie długości 70-80 mm?



Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 11

Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego poz nr 14 – Zał. nr 1.3 do SWZ
W związku z tym, iż igły motylkowe pakowane są po 120 szt. w opakowaniu handlowym, zwracamy się z prośbą o ponowne przeliczenie ilości zamawianych motylków. Uwzględnienie minimalnej ilości w opakowaniu handlowym, zapobiegnie ewentualnym problemom podczas realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe

Pytanie nr 12

Dot. zapisów SIWZ rozdz. V pkt. 4 oraz zapisów we wzorze umowy §3 pkt. 4
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczył przedmiot umowy z terminem ważności nie krótszym niż 12 m-cy liczonym od daty dostawy. Nie wszystkie elementy systemu zamkniętego posiadają 12 m-czny termin ważności, co wynika ze specyfikacji odczynnika znajdującego się w probówko – strzykawce (dot. poz. 2 pakietu nr 3).

W związku z tym, prosimy o możliwość dopuszczenia probówko-strzykawek, których termin ważności będzie wynosił minimum 5 m-cy od daty produkcji (dot. poz. 2 pakiet 3).

Taki zapis umożliwi uniknięcie nieporozumień związanych z terminem ważności preparatów, przy zachowaniu ich pełnych parametrów użytkowych. Swoją argumentację pragniemy wzmocnić również faktem, że Zamawiający będzie zaspokajał swoje potrzeby na bieżąco bez zbędnego składowania produktów.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza termin ważności krótszy niż 12-mcy wynikający wyłącznie ze specyfikacji odczynnika, jednak nie krótszy niż 5- mcy.

Pytanie nr 13

Dot. wzoru umowy §6 pkt. 1

Zamawiający wymaga, aby dostawa była na koszt Wykonawcy. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację we wzorze umowy poprzez dopisanie: „przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto”. Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 14

Dot. zapisów we wzorze umowy par. §9 ust. 1, 2 i 3

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zapisów §9 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania



zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 15

Dotyczy Pakietu 3:

W przypadku zaoferowania systemu próżniowego zwracamy się z prośbą o możliwość zaoferowania uchwytów jednorazowych, niezbędnych do pracy w systemie próżniowym, w ilości odpowiadającej ilości igieł, w dodanym dodatkowo wierszu Formularza Asortymentowo Cenowego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe

Pytanie nr 16

Dotyczy Pakietu 3, poz. 1 Formularza Asortymentowo Cenowego:

Zwracamy się z prośbą o zgodę Zamawiającego na zaoferowanie próbki próżniowej do OB o objętości 5 ml.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 17

Dotyczy Pakietu 3, poz. 2 Formularza Asortymentowo Cenowego:

Zwracamy się z prośbą o zgodę Zamawiającego na zaoferowanie próbki próżniowej do koagulologii z dodatkiem cytrynianu sodu, o objętości 1,8 ml i terminie ważności 4 miesiące.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, termin ważności 4 miesięcy jest za krótki

Pytanie nr 18

Dotyczy Pakietu 3, poz. 3 Formularza Asortymentowo Cenowego:

Zwracamy się z prośbą o zgodę Zamawiającego na zaoferowanie strzykawki do gazometrii, sterylnej, pakowanej pojedynczo, z napyloną suchą heparyną litową zbalansowaną wapniem o maksymalnej pojemności 3 ml i rekomendowanej objętości pobrania 1,6 ml.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 19

Dotyczy Pakietu 3, poz. 4 Formularza Asortymentowo Cenowego:

Zwracamy się z prośbą o zgodę Zamawiającego na zaoferowanie próbki próżniowej do uzyskania surowicy z wykrzepiaczem o objętości 2 ml.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, objętość 2ml jest za mała

Pytanie nr 20

Dotyczy Pakietu 3, poz. 5 Formularza Asortymentowo Cenowego:

Zwracamy się z prośbą o zgodę Zamawiającego na zaoferowanie próbki próżniowej do hematologii z dodatkiem antykoagulantu (wersenian trójpotasowy) i objętości 3 ml.



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 21

Dotyczy Pakietu 3, poz. 6 Formularza Asortymentowo Cenowego:

Zwracamy się z prośbą o zgodę Zamawiającego na zaoferowanie próbki próżniowej do koagulologii z dodatkiem antykoagulantu (cytrynian sodu) o objętości 2,7 ml i terminie ważności 6 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowaną objętość, nie wyraża zgody na termin ważności 6 miesięcy- jest za krótki

Pytanie nr 22

Dotyczy Pakietu 3, poz. 7 Formularza Asortymentowo Cenowego:

Zwracamy się z prośbą o zgodę Zamawiającego na zaoferowanie próbki próżniowej do uzyskiwania surowicy z wykrzepiaczem, o objętości 4 ml.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 23

Dotyczy Pakietu 3, poz. 8 Formularza Asortymentowo Cenowego:

Zwracamy się z prośbą o zgodę Zamawiającego na zaoferowanie próbki próżniowej do uzyskiwania surowicy z wykrzepiaczem, o objętości 6 ml.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, objętość 6ml jest za mała

Pytanie nr 24

Dotyczy Pakietu 3, poz. 9 Formularza Asortymentowo Cenowego:

Zwracamy się z prośbą o zgodę Zamawiającego na zaoferowanie próbki próżniowej do hematologii z dodatkiem antykoagulantu (wersenian trójpotasowy) rozmiar 13 x 75 mm i objętości 3 ml.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, objętość 3ml jest za duża

Pytanie nr 25

Dotyczy Pakietu 3, poz. 10 Formularza Asortymentowo Cenowego:

Zwracamy się z prośbą o zgodę Zamawiającego na zaoferowanie próbki próżniowej do hematologii z dodatkiem antykoagulantu (wersenian trójpotasowy) i objętości 4 ml. Ewentualnie o zgodę na zaoferowanie próbki próżniowej do hematologii z dodatkiem antykoagulantu (wersenian dwupotasowy) i objętości 6 ml.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, objętości 4ml i 6ml są za małe

Pytanie nr 26

Dotyczy Rozdziału XXI SWZ Opisu Kryteriów Oceny Oferty wraz z podaniem wagi tych kryteriów i sposobu ich oceny dla Pakietu nr 3,

Kryterium 3 – technika pobierania krwi (TPK) :



Prosimy o odstąpienie od zapisu przyznającego 10 pkt za zaoferowanie systemu aspiracyjno-próżniowego oraz 0 pkt za zaoferowanie systemu próżniowego. Ewentualnie, zwracamy się z prośbą o zmianę punktacji lub wagi tego kryterium.

Uzasadnienie:

Celem zamówienia jest uzyskanie dostaw systemu zamkniętego pobierania krwi gwarantującego ergonomiczną pracę, dobrą jakość próbki i parametrów w niej oznaczanych, taki efekt można uzyskać stosując także system próżniowy. Zamawiający powinien oceniać efekt rozwiązania, a nie samo rozwiązanie.

Oferowany rodzaj systemu nie powinien podlegać jakiegokolwiek ocenie ani tym bardziej być wyróżnikiem na korzyść jednego wykonawcy. Opisany parametr jasno i w sposób nieuzasadniony, umożliwia uzyskanie dodatkowych punktów określonemu Wykonawcy, pomimo tego, że ilość czynności już po złożeniu kompletnego zestawu do pobierania w przypadku systemu aspiracyjno-próżniowego jest większa niż w przypadku systemu próżniowego. W systemie aspiracyjno-próżniowym musimy wkręcać oraz wykręcać probówko-strzykawkę do/z uchwytu, co jest czynnością bardziej absorbującą niż proste wsuwanie próbki w prowadnicę (uchwyt w systemie próżniowym). Dodatkowo jest tłok, który wymaga "obsługi". Aby mogło nastąpić pobranie, tłok należy odciągać, aby zachować właściwą objętość próbki, tłok należy zablokować w dolnym położeniu, aby probówko-strzykawka stała się probówką możliwą do użycia w analizatorach diagnostycznych, należy tłok odłamać w jego dolnym położeniu. Te dodatkowe czynności (wkręcanie, wykręcanie, odciąganie, blokowanie, odłamywanie) należy wykonać przy każdej pojedynczej probówko-strzykawce. Przy założeniu typowego zestawu do pobrania pełnego panelu badań podstawowych, złożonego z koagulologii, biochemii, morfologii, wymagającego 3 probówko-strzykawkę, ilość dodatkowych czynności jest z wielokrotnością 3 razy.

W systemie próżniowym nie ma tłoka, więc nie operujemy tłokiem, nie ma zaczepów, w które należy wkręcać każdą probówko-strzykawkę, ponieważ probówkę prowadzoną przez uchwyt wciskamy a następnie jest ona utrzymywana przez podciśnienie próbki. To wszystko zdecydowanie przemawia za większą prostotą i lepszą ergonomią pracy w systemie próżniowym.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 27

Dotyczy Rozdziału XXI SWZ – kryterium Termin dostawy oraz Formularz ofertowy:

Zwracamy się z prośbą o sprostowanie rozbieżności w zapisach SWZ oraz Formularzu ofertowym i udzielenie odpowiedzi jaki jest maksymalny termin dostawy: 3 czy 4 dni robocze.

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż wystąpiła omyłka pisarska maksymalny termin dostawy wynosi 4 dni robocze

Pytanie nr 28

Dotyczy Rozdziału V pkt. 4 SWZ oraz §3 ust. 4 Projektu umowy:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na modyfikację zapisów na następujące:

„Wykonawca zobowiązuje się do dostawy przedmiotu umowy z terminem ważności nie krótszym niż 12 miesięcy liczoną od daty dostawy. Wyjątek stanowi Pakiet 3, poz. 2 - probówka do koagulologii, która posiada termin ważności 4 miesiące od daty dostawy oraz Pakiet 3, poz. 6 - probówka do koagulologii, która



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

posiada termin ważności 6 miesiące od daty dostawy.”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza termin ważności krótszy niż 12-mcy wynikający wyłącznie ze specyfiki odczynnika , jednak nie krótszy niż 5- mcy.

Pytanie nr 29

Dotyczy §3 ust. 6 oraz §6 ust. 1 Projektu umowy:

Prosimy o dopuszczenie możliwości przesłania faktury mailem w dniu dostawy towaru w formacie pdf, ponieważ towar wysyłany jest bezpośrednio z magazynu, natomiast dokumenty, w tym faktura – z siedziby spółki. W przypadku pozytywnej odpowiedzi, prosimy o podanie adresu mailowego do przesyłania faktur.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, adres mailowy do przesyłania faktur będzie podany na etapie podpisania umowy z Wykonawcą.

Pytanie nr 30

Dotyczy §5 ust. 5 oraz §11 ust. 3.2) Projektu umowy:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy nie nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający wymaga w tym postępowaniu utworzenia depozytu. Jeśli zapis w tym ustępie jest prawidłowy, prosimy o podanie ilości produktów jakie mają znajdować się w depozycie w zakresie Pakietu nr 3.

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż wystąpiła omyłka pisarska . Zamawiający nie wymaga utworzenia depozytu w tym postępowaniu

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z UPOWAŻNIENIEM DYREKTORA
Z-ca Dyrektora
ds. Finansów i Administracji
mgr Mariola Dwornikowska-Dąbrowska

KIEROWNIK DZIAŁU
Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych
Romana Komora

REFERENT
ds. Zamówień Publicznych
mgr Anna Lis

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu
ul. H. M. Kamińskiego 73a, 51-124 Wrocław
Infolinia 45 95 95 454
Sekretariat tel. +48 71 32 70 101; e-mail: sekretariat@wssk.wroc.pl
NIP 8951645574, REGON 000977893
www.wssk.wroc.pl

